
Mateřská škola Kamarád, Brno, Čtvrtě 3, příspěvková organizace

Mateřská škola Kamarád, Brno, Čtvrtě 3, příspěvková organizace

 
SMĚRNICE MATEŘSKÉ ŠKOLY

ÚPLATA ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
Dodatek č. 1

účinnost od: 18.03. 2020 č.j. MŠ 2020
spisový znak: 3.2 skartační znak: A

Ředitelka mateřské školy vydává v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání,  (dále  jen  školský  zákon)
a vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, tento
dodatek č.1 ke směrnici o úplatě za předškolní vzdělávání.

S ohledem na uzavření mateřské školy z důvodu vyhlášení nouzového stavu Statutárním
městem  Brnem,  se  s  účinností  od  18.03.  2020  mění  článek  V.  Směrnice  školy  Úplata
za předškolní vzdělávání takto: 

V.
Úplata v případě omezení a přerušení provozu školy

Pro kalendářní měsíce červenec a srpen, v němž bude mateřská škola zajišťovat omezený
provoz, stanoví ředitelka školy zákonným zástupcům úhradu úplaty za předškolní vzdělávání
dle vyhlášky  č.43/2006 Sb.  Tato úplata nepřesáhne poměrnou část  výše úplaty,  která je
stanovena pro měsíce, v nichž není provoz omezen, a to odpovídající rozsahu omezení nebo
přerušení provozu. 

Pro kalendářní měsíc, v němž bude provoz MŠ omezen nebo přerušen podle § 3 odstavec 2
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání,  po dobu delší než 5 vyučovacích dnů
(odst. 5) se stanoví výše úplaty,  která nepřesáhne poměrnou část výše úplaty stanovené
podle odst. 1 až 3 vyhlášky, odpovídající rozsahu omezení nebo přerušení provozu MŠ. 

Informace  o  omezení  nebo  přerušení  provozu  mateřské  školy  zveřejní  ředitelka  školy
na přístupném místě ve škole nejpozději 2 měsíce před omezením nebo přerušením provozu
školy, v ostatních případech neprodleně po rozhodnutí ředitelky o přerušení nebo omezení
provozu.

Přílohy:
1. Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání, účinné od 18.03. 2020.

Bc. Lenka Skokanová,
ředitelka školy



Mateřská škola Kamarád, Brno, Čtvrtě 3, příspěvková organizace

Příloha č. 1

STANOVENÍ VÝŠE ÚPLATY ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

V souladu s § 123 odst. 2,3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, (školský zákon) a podle § 6 odst. 1
až 7 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění, stanovuji
úplatu za předškolní vzdělávání takto:

Měsíční výše úplaty za předškolní vzdělávání ve školním roce 2019/20

• celodenní provoz 550 Kč,

• polodenní provoz 367 Kč.

Výše úplaty v době omezení provozu školy v měsíci červenci a srpnu:

• 27 Kč za každý nahlášený den.

Výše úplaty v měsících, po kterých bude provoz školy přerušen po dobu delší

než 5 vyučovacích dnů z důvodu vyhlášení nouzového stavu:

• 27 Kč za každý den provozu školy.

Bc. Lenka Skokanová,
ředitelka školy


